
Propone Observaciones Propone Observaciones Propone Observaciones Propone Observaciones Propone Observaciones Propone Observaciones

1.1

194405

LUMINARIA DE ILUMINACION LOCALIZADA LED; 

TIPO DE MONTAJE: COLGANTE CONEXION 3/4"; 

LUMENES: 4800 LM; 

TEMPERATURA DE COLOR: 3000K; 

OPTICA TIPO: SIMETRICA ABIERTA; 

SDP: 6KV; 

INDICE DE PROTECCION: IP66; 

RESISTENCIA CONTRA IMPACTO: IK08; 

PROTECCION HERMETICA: NEMA 4X; 

CUBIERTA: DIFUSOR VIDRIO TRANSPARENTE; 

AREAS CLASIFICADAS: CLASE I DIV. 2, CLASS I ZONE 2 

AEX EC IIC O EQUIVALENTE; 

CERTIFICADO: UL, CSA, NEC, ATEX O IECEX 

MARCA: APPLETON (MLGBL52WG5BU), ENTRE 

OTROS. 

REEMPLAZODE LUMINARIA DE VAPOR DE SODIO DE 

70W Y 100W COLGANTE DE 3/4" CLASE I DIV. 2

SI CUMPLE 

REQUISITOS 

MINIMOS

NINGUNA

SI CUMPLE 

REQUISITOS 

MINIMOS

NINGUNA

SI CUMPLE 

REQUISITOS 

MINIMOS

NINGUNA

SI CUMPLE 

REQUISITOS 

MINIMOS

NINGUNA

SI CUMPLE 

REQUISITOS 

MINIMOS

NINGUNA

SI CUMPLE 

REQUISITOS 

MINIMOS

NINGUNA

1.2

194406

LUMINARIA DE ILUMINACION LOCALIZADA LED; 

TIPO DE MONTAJE: COLGANTE CONEXION 3/4"; 

LUMENES: 9300 LM; 

TEMPERATURA DE COLOR: 3000K; 

OPTICA TIPO: SIMETRICA ABIERTA; 

VOLTAJE: 120-277 VAC; 

SDP: 6KV; 

INDICE DE PROTECCION: IP66; 

RESISTENCIA CONTRA IMPACTO: IK08; 

PROTECCION HERMETICA: NEMA 4X; 

CUBIERTA: DIFUSOR VIDRIO TRANSPARENTE; 

AREAS CLASIFICADAS: CLASE I DIV. 2, CLASS I ZONE 2 

AEX EC IIC; 

CERTIFICADO: NEC, ATEX, IECEX O SIMILAR; 

MARCA: APPLETON (MLGBL92WG5BU), ENTRE 

OTROS. 

REEMPLAZO DE LUMINARIA DE VAPOR DE SODIO DE 

150W COLGANTE DE 3/4" CLASE I DIV. 2

SI CUMPLE 

REQUISITOS 

MINIMOS

NINGUNA

SI CUMPLE 

REQUISITOS 

MINIMOS

NINGUNA

SI CUMPLE 

REQUISITOS 

MINIMOS

NINGUNA

NO CUMPLE 

REQUISITOS 

MINIMOS

SE SOLICITA DE 

9,300 LUMENES Y 

LO OFERTADO 

ES DE 9,000.

SI CUMPLE 

REQUISITOS 

MINIMOS

NINGUNA

SI CUMPLE 

REQUISITOS 

MINIMOS

NINGUNA

POSTOR 6

ENGINEERING & 

TECHNOLGY S.A.C.
ET-231336

POSTOR 4

CORAL SUPLLIES E.I.R.L.

S/N

POSTOR 5

ELECTRO FERRO 

CENTRO S.A.C.
S/N

POSTOR 2

MDM SUPLLY AND 

SERVICES S.A.C.
S/N

POSTOR 3

SCHREDER PERÚ S.A.C.

S/N

EVALUACION SEL-0122-2023-OTL/PETROPERÚ SOLPED 

1000121029 "ADQUISICIÓN DE LUMINARIAS LED PARA 

REFINERÍA TALARA” POSTOR 1

Item DESCRIPCION

INDUSTRIAS MEIER S.A.C.

CT-01812
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POSTOR 6

ENGINEERING & 

TECHNOLGY S.A.C.
ET-231336

POSTOR 4

CORAL SUPLLIES E.I.R.L.

S/N

POSTOR 5

ELECTRO FERRO 

CENTRO S.A.C.
S/N

POSTOR 2

MDM SUPLLY AND 

SERVICES S.A.C.
S/N

POSTOR 3

SCHREDER PERÚ S.A.C.

S/N

EVALUACION SEL-0122-2023-OTL/PETROPERÚ SOLPED 

1000121029 "ADQUISICIÓN DE LUMINARIAS LED PARA 

REFINERÍA TALARA” POSTOR 1

Item DESCRIPCION

INDUSTRIAS MEIER S.A.C.

CT-01812

1.3

194407

LUMINARIA DE ILUMINACION LOCALIZADA LED; 

TIPO DE MONTAJE: A 25 - 35° SOBRE PASTORAL 

RECTO CONEXION1 1/2"; 

LUMENES: 4800 LM; 

TEMPERATURA DE COLOR: 3000K; 

OPTICA TIPO: SIMETRICA ABIERTA; 

VOLTAJE: 120-277 VAC; 

SDP: 6KV; 

INDICE DE PROTECCION: IP66; 

RESISTENCIA CONTRA IMPACTO: IK08; 

PROTECCION HERMETICA: NEMA 4X; 

CUBIERTA: DIFUSOR VIDRIO TRANSPARENTE; 

AREAS CLASIFICADAS: CLASE I DIV. 2, CLASS I ZONE 2 

AEX EC IIC; 

CERTIFICADO: NEC, ATEX, IECEX O SIMILAR; 

MARCA: APPLETON (MLGSL55WG5BU), ENTRE 

OTROS. 

REEMPLAZO DE LUMINARIA DE VAPOR DE SODIO DE 

70W Y 100W SOBRE PASTORAL DE 1 1/2" CLASE I DIV. 

2

SI CUMPLE 

REQUISITOS 

MINIMOS

NINGUNA

SI CUMPLE 

REQUISITOS 

MINIMOS

NINGUNA

NO CUMPLE 

REQUISITOS 

MINIMOS

EL VOLTAJE 

SOLICITADO ES 

DESDE 120 

HASTA 277 VAC, 

LO QUE OFERTA 

ES DESDE 198 A 

264 VAC

SI CUMPLE 

REQUISITOS 

MINIMOS

NINGUNA

SI CUMPLE 

REQUISITOS 

MINIMOS

NINGUNA

SI CUMPLE 

REQUISITOS 

MINIMOS

NINGUNA

1.4

194408

LUMINARIA DE ILUMINACION LOCALIZADA LED; 

TIPO DE MONTAJE: A 25 - 35° SOBRE PASTORAL 

RECTO CONEXION1 1/2"; 

LUMENES: 9300 LM; 

TEMPERATURA DE COLOR: 3000K; 

OPTICA TIPO: SIMETRICA ABIERTA; 

VOLTAJE: 120-277 VAC;

SDP: 6KV; 

INDICE DE PROTECCION: IP66; 

RESISTENCIA CONTRA IMPACTO: IK08; 

PROTECCION HERMETICA: NEMA 4X; 

CUBIERTA: DIFUSOR VIDRIO TRANSPARENTE; 

AREAS CLASIFICADAS: CLASE I DIV. 2, CLASS I ZONE 2 

AEX EC IIC; 

CERTIFICADO: NEC, ATEX, IECEX O SIMILAR; 

MARCA: APPLETON (MLGSL95WG5BU), ENTRE 

OTROS. 

REEMPLAZO DE LUMINARIA DE VAPOR DE SODIO DE 

150W SOBRE PASTORAL DE 1 1/2" CLASE I DIV. 2

SI CUMPLE 

REQUISITOS 

MINIMOS

NINGUNA

SI CUMPLE 

REQUISITOS 

MINIMOS

NINGUNA

SI CUMPLE 

REQUISITOS 

MINIMOS

NINGUNA

NO CUMPLE 

REQUISITOS 

MINIMOS

SE SOLICITA DE 

9,300 LUMENES Y 

LO OFERTADO 

ES DE 9,000.

SI CUMPLE 

REQUISITOS 

MINIMOS

NINGUNA

SI CUMPLE 

REQUISITOS 

MINIMOS

NINGUNA
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POSTOR 6

ENGINEERING & 

TECHNOLGY S.A.C.
ET-231336

POSTOR 4

CORAL SUPLLIES E.I.R.L.

S/N

POSTOR 5

ELECTRO FERRO 

CENTRO S.A.C.
S/N

POSTOR 2

MDM SUPLLY AND 

SERVICES S.A.C.
S/N

POSTOR 3

SCHREDER PERÚ S.A.C.

S/N

EVALUACION SEL-0122-2023-OTL/PETROPERÚ SOLPED 

1000121029 "ADQUISICIÓN DE LUMINARIAS LED PARA 

REFINERÍA TALARA” POSTOR 1

Item DESCRIPCION

INDUSTRIAS MEIER S.A.C.

CT-01812

1.5

194409

LUMINARIA DE ILUMINACION LOCALIZADA LED; 

TIPO DE MONTAJE: DIRECTO A PARED CONEXION 3/4"; 

LUMENES: 4800 LM; 

TEMPERATURA DE COLOR: 3000K; 

OPTICA TIPO: SIMETRICA ABIERTA; 

VOLTAJE: 120-277 VAC; 

SDP: 6KV; 

INDICE DE PROTECCION: IP66; 

RESISTENCIA CONTRA IMPACTO: IK08; 

PROTECCION HERMETICA: NEMA 4X; 

CUBIERTA: DIFUSOR VIDRIO TRANSPARENTE; 

AREAS CLASIFICADAS: CLASE I DIV. 2, CLASS I ZONE 2 

AEX EC IIC; 

CERTIFICADO: NEC, ATEX, IECEX O SIMILAR; 

MARCA: APPLETON (MLGWL52WG5BU), ENTRE 

OTROS. 

REEMPLAZO DE LUMINARIA DE VAPOR DE SODIO DE 

70W Y 100W MONTAJE DIRECTO A LA PARED CLASE I 

DIV. 2

SI CUMPLE 

REQUISITOS 

MINIMOS

NINGUNA

SI CUMPLE 

REQUISITOS 

MINIMOS

NINGUNA

NO CUMPLE 

REQUISITOS 

MINIMOS

EL VOLTAJE 

SOLICITADO ES 

DESDE 120 

HASTA 277 VAC, 

LO QUE OFERTA 

ES DESDE 198 A 

264 VAC

SI CUMPLE 

REQUISITOS 

MINIMOS

NINGUNA

SI CUMPLE 

REQUISITOS 

MINIMOS

NINGUNA

SI CUMPLE 

REQUISITOS 

MINIMOS

NINGUNA

1.6

194470

LUMINARIA DE ILUMINACION LOCALIZADA LED; 

TIPO DE MONTAJE: DIRECTO A PARED CONEXION 3/4"; 

LUMENES: 9300 LM; 

TEMPERATURA DE COLOR: 3000K; 

OPTICA TIPO: SIMETRICA ABIERTA; 

VOLTAJE: 120-277 VAC; 

SDP: 6KV; 

INDICE DE PROTECCION: IP66; 

RESISTENCIA CONTRA IMPACTO: IK08; 

PROTECCION HERMETICA: NEMA 4X; 

CUBIERTA: DIFUSOR VIDRIO TRANSPARENTE; 

AREAS CLASIFICADAS: CLASE I DIV. 2, CLASS I ZONE 2 

AEX EC IIC; 

CERTIFICADO: NEC, ATEX, IECEX O SIMILAR; 

MARCA: APPLETON (MLGWL92WG5BU), ENTRE 

OTROS. 

REEMPLAZO DE LUMINARIA DE VAPOR DE SODIO DE 

150W MONTAJE DIRECTO A LA PARED CLASE I DIV. 2

SI CUMPLE 

REQUISITOS 

MINIMOS

NINGUNA

SI CUMPLE 

REQUISITOS 

MINIMOS

NINGUNA

SI CUMPLE 

REQUISITOS 

MINIMOS

NINGUNA

NO CUMPLE 

REQUISITOS 

MINIMOS

SE SOLICITA DE 

9,300 LUMENES Y 

LO OFERTADO 

ES DE 9,000.

SI CUMPLE 

REQUISITOS 

MINIMOS

NINGUNA

SI CUMPLE 

REQUISITOS 

MINIMOS

NINGUNA



Propone Observaciones Propone Observaciones Propone Observaciones Propone Observaciones Propone Observaciones Propone Observaciones

POSTOR 6

ENGINEERING & 

TECHNOLGY S.A.C.
ET-231336

POSTOR 4

CORAL SUPLLIES E.I.R.L.

S/N

POSTOR 5

ELECTRO FERRO 

CENTRO S.A.C.
S/N

POSTOR 2

MDM SUPLLY AND 

SERVICES S.A.C.
S/N

POSTOR 3

SCHREDER PERÚ S.A.C.

S/N

EVALUACION SEL-0122-2023-OTL/PETROPERÚ SOLPED 

1000121029 "ADQUISICIÓN DE LUMINARIAS LED PARA 

REFINERÍA TALARA” POSTOR 1

Item DESCRIPCION

INDUSTRIAS MEIER S.A.C.

CT-01812

1.7

194471

REFLECTOR LED; LUMENES: 14500 LM; 

TEMPERATURA DE COLOR: 3000K; 

OPTICA TIPO: NEMA 7 X 6 

VOLTAJE: 120-277 VAC; 

SDP: 6KV; 

INDICE DE PROTECCION: IP66; 

RESISTENCIA CONTRA IMPACTO: IK08; 

PROTECCION HERMETICA: NEMA 4X; 

CUBIERTA: DIFUSOR VIDRIO TRANSPARENTE; 

AREAS CLASIFICADAS: CLASE I DIV. 2, CLASS I ZONE 2 

AEX EC IIC; 

CERTIFICADO: NEC, ATEX, IECEX O SIMILAR; 

MARCA: APPLETON (AMLGL8WG7BUF), ENTRE 

OTROS. 

REEMPLAZO DE REFLECTOR VAPOR DE SODIO 250W 

CLASE I DIV. 2

NO CUMPLE 

REQUISITOS 

MINIMOS

NO INDICA SI 

CUMPLE OPTICA 

TIPO: NEMA 7 X 6

NO CUMPLE 

REQUISITOS 

MINIMOS

EN CATALOGO 

NO INDICA SI 

CUMPLE OPTICA 

TIPO: NEMA 7 X 6

NO CUMPLE 

REQUISITOS 

MINIMOS

EN CATALOGO 

NO INDICA SI 

CUMPLE OPTICA 

TIPO: NEMA 7 X 6

NO CUMPLE 

REQUISITOS 

MINIMOS

EN CATALOGO 

NO INDICA SI 

CUMPLE OPTICA 

TIPO: NEMA 7 X 6

SI CUMPLE 

REQUISITOS 

MINIMOS

NINGUNA

SI CUMPLE 

REQUISITOS 

MINIMOS

NINGUNA

1.8

194472

REFLECTOR LED; LUMENES: 23200 LM; 

TEMPERATURA DE COLOR: 3000K; 

OPTICA TIPO: NEMA 7 X 6 

VOLTAJE: 120-277 VAC; SDP: 6KV; INDICE DE 

PROTECCION: IP66;

RESISTENCIA CONTRA IMPACTO: IK08; 

PROTECCION HERMETICA: NEMA 4X; 

CUBIERTA: DIFUSOR VIDRIO TRANSPARENTE; 

AREAS CLASIFICADAS: CLASE I DIV. 2, CLASS I ZONE 2 

AEX EC IIC; 

CERTIFICADO: NEC, ATEX, IECEX O SIMILAR; 

MARCA: APPLETON (AMLHL2WG7BUF), ENTRE 

OTROS. 

REEMPLAZO DE REFLECTOR VAPOR DE SODIO 400W 

CLASE I DIV. 2

NO CUMPLE 

REQUISITOS 

MINIMOS

NO INDICA SI 

CUMPLE OPTICA 

TIPO: NEMA 7 X 6

NO CUMPLE 

REQUISITOS 

MINIMOS

EN CATALOGO 

NO INDICA SI 

CUMPLE OPTICA 

TIPO: NEMA 7 X 6

NO CUMPLE 

REQUISITOS 

MINIMOS

EN CATALOGO 

NO INDICA SI 

CUMPLE OPTICA 

TIPO: NEMA 7 X 6

NO CUMPLE 

REQUISITOS 

MINIMOS

EN CATALOGO 

NO INDICA SI 

CUMPLE OPTICA 

TIPO: NEMA 7 X 6

SI CUMPLE 

REQUISITOS 

MINIMOS

NINGUNA

SI CUMPLE 

REQUISITOS 

MINIMOS

NINGUNA



Propone Observaciones Propone Observaciones Propone Observaciones Propone Observaciones Propone Observaciones Propone Observaciones

POSTOR 6

ENGINEERING & 

TECHNOLGY S.A.C.
ET-231336

POSTOR 4

CORAL SUPLLIES E.I.R.L.

S/N

POSTOR 5

ELECTRO FERRO 

CENTRO S.A.C.
S/N

POSTOR 2

MDM SUPLLY AND 

SERVICES S.A.C.
S/N

POSTOR 3

SCHREDER PERÚ S.A.C.

S/N

EVALUACION SEL-0122-2023-OTL/PETROPERÚ SOLPED 

1000121029 "ADQUISICIÓN DE LUMINARIAS LED PARA 

REFINERÍA TALARA” POSTOR 1

Item DESCRIPCION

INDUSTRIAS MEIER S.A.C.

CT-01812

1.9

194473

REFLECTOR LED; TIPO DE MONTAJE: SOBRE 

SOPORTE UNIVERSAL EN U QUE PERMITE UNA 

INCLINACIÓN AJUSTABLE; 

LUMENES: 18000 LM; 

TEMPERATURA DE COLOR: 2000K A 3500K; 

FLUJO LUMINOSO: 30000 LM O MAYOR; 

VOLTAJE: 220-240 VAC; 

SDP: 6KV O MAYOR; 

INDICE DE REPRODUCCION CROMATICA: MAYOR O 

IGUAL A 70; 

FRECUENCIA: 60HZ; 

CONSUMO: HASTA 190W; 

FACTOR DE POTENCIA: 0.9 O MAYOR; 

TEMPERATURA DE FUNCIONAMIENTO: 0-50°C O 

MAYOR RANGO; 

TIEMPO DE VIDA: 30K HORAS A 35°C O MAS; 

CERTIFICADO: UL, CE, ETL Y CERTIFICADO PARA USO 

EN AMBIENTES MARINOS; 

MARCA: PHILLIPS, APPLETON, CROUSE HINDS, 

SCHREDER, HOLOPHANE, ENTRE OTROS.  

REEMPLAZO DE REFLECTOR VAPOR DE SODIO 250W 

EN AREAS DESCLASIFICADAS.

SI CUMPLE 

REQUISITOS 

MINIMOS

NINGUNA

SI CUMPLE 

REQUISITOS 

MINIMOS

NINGUNA

SI CUMPLE 

REQUISITOS 

MINIMOS

NINGUNA

NO CUMPLE 

REQUISITOS 

MINIMOS

SE SOLICITA 

SOPORTE EN U, 

LO OFERTADO 

ES EN PASTORAL

SI CUMPLE 

REQUISITOS 

MINIMOS

NINGUNA

SI CUMPLE 

REQUISITOS 

MINIMOS

NINGUNA

1.10

194474

REFLECTOR LED; TIPO DE MONTAJE: SOBRE 

SOPORTE UNIVERSAL EN U QUE PERMITE UNA 

INCLINACIÓN AJUSTABLE; 

LUMENES: MINIMO 30,000 LM; 

TEMPERATURA DE COLOR: 2000K A 3500K; 

FLUJO LUMINOSO: 30000 LM O MAYOR;

VOLTAJE: 220-240 VAC; 

SDP: 6KV O MAYOR; 

INDICE DE REPRODUCCION CROMATICA: MAYOR O 

IGUAL A 70; 

FRECUENCIA: 60HZ; 

CONSUMO: HASTA 265W; 

FACTOR DE POTENCIA: 0.9 O MAYOR; 

TEMPERATURA DE FUNCIONAMIENTO: 0-50°C O 

MAYOR RANGO; 

TIEMPO DE VIDA: 30K HORAS A 35°C O MAS; 

CERTIFICADO: UL, CE, ETL Y CERTIFICADO PARA USO 

EN AMBIENTES MARINOS; 

MARCA: PHILLIPS, APPLETON, CROUSE HINDS, 

SCHREDER, HOLOPHANE, ENTRE OTROS.  

REEMPLAZO DE REFLECTOR VAPOR DE SODIO 400W 

EN AREAS DESCLASIFICADAS.

SI CUMPLE 

REQUISITOS 

MINIMOS

NINGUNA

SI CUMPLE 

REQUISITOS 

MINIMOS

NINGUNA

SI CUMPLE 

REQUISITOS 

MINIMOS

NINGUNA

SI CUMPLE 

REQUISITOS 

MINIMOS

NINGUNA

SI CUMPLE 

REQUISITOS 

MINIMOS

NINGUNA

SI CUMPLE 

REQUISITOS 

MINIMOS

NINGUNA

Aprobado por Coordinación Optimización Monitoreo y Control

Jefatura Inegniería de Mantenimiento

SI CUMPLE REQUISITOS 

MINIMOS

NO CUMPLE REQUISITOS 

MINIMOS

SI CUMPLE REQUISITOS 

MINIMOS

NO CUMPLE REQUISITOS 

MINIMOS

NO CUMPLE REQUISITOS 

MINIMOS

NO CUMPLE REQUISITOS 

MINIMOS
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